
 
ÚŘAD PRÁCE V OSTRAVĚ 
701 60  Ostrava, 30. dubna 3130/2c 
 

TISKOVÁ INFORMACE 
 

Do projektů na podporu zaměstnanosti bylo v Moravskoslezském 
kraji zařazeno téměř 1 330 uchazečů o zaměstnání 

Ostrava 2. 11. 2010 - Úřad práce v Ostravě realizuje čtyři regionální individuální 
projekty, které mají pomoci celkem 3 200 lidem bez práce. Společným cílem projektů 
Návrat +, Start, Příprava + a Změna včas je zvýšit teoretické i praktické dovednosti, 
zprostředkovat pracovní uplatnění a podpořit pracovní místa. Ze zařazených účastníků 
projektů jich 399 našlo pracovní uplatnění, tj. 30,2 %.  

Největší počet nezaměstnaných účastníků našlo práci díky projektu Start (199 osob) 
a Návrat + (136 osob). Souvisí to také s tím, že projekty Příprava + a Změna včas se začaly 
realizovat později. Nejvíce zařazených uchazečů nalezlo zaměstnání v okrese Frýdek-Místek 
(89 osob) a Ostrava (87 osob).  

Všechny čtyři realizované projekty jsou financovány z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
K 30. září bylo finančně podpořeno 148 pracovních míst, což odpovídá asi jedné třetině 
plánu. Mzdový příspěvek je možné získat až do výše 11 tis. Kč na osobu měsíčně, a to 
maximálně po dobu 24 měsíců podle podmínek jednotlivých projektů. Největší prostor 
pro uplatnění mzdových příspěvků nabízí projekty Příprava + pro dlouhodobě evidované 
a Změna včas pro krátkodobě evidované uchazeče. Celkem bylo na regionální individuální 
projekty pro Moravskoslezský kraj (MSK) získáno přes 559 mil. Kč. Náklady na čtyři 
realizované projekty představují 325 mil. Kč a zbývajících 234 mil. Kč bude použito na další 
dva připravované projekty.  

Návrat +, Start, Přípravu + a Změnu včas mohou využít téměř všichni uchazeči 
o zaměstnání, zejména však ti, kterým je věnována zvýšená péče při zprostředkování 
zaměstnání (lidé se zdravotním postižením, do 20 nebo nad 50 let věku, osoby pečující 
o dítě do 15 let věku, dlouhodobě evidovaní apod.).  

Informace o všech realizovaných projektech je možné získat na úřadech práce v MSK nebo 
na  http://portal.mpsv.cz/sz/local/ot_info/esf/programove_obdobi_2007_-
_2013/realizovane_projekty. 

V těchto aktivitách chce Úřad práce v Ostravě (ÚPO) pokračovat i nadále. „Připravujeme 
další dva projekty, které jsou opět zaměřeny na skupiny uchazečů, kteří to mají na trhu práce 
těžké. Jde o občany se zdravotním postižením či omezením a absolventy středních 
a vyšších škol do 25 let věku, resp. absolventy vysokých škol do 30 let věku. Mladí lidé bez 
praxe mají přes svou snahu najít uplatnění obrovskou nevýhodu v chybějící praxi.  Aktivity 
připraveného projektu jim jednak usnadní orientaci na trhu práce a jednak pomohou doplnit 
chybějící dovednosti. Završením účasti v projektu bude praxe u vybraných zaměstnavatelů,“ 
řekla ředitelka ÚPO Yvona Jungová.  
 
Přílohy: 

1. Statistiky 
 

Kontakt: 
Martina Kubínová, tisková mluvčí ÚPO  
Tel.: +420 950 143 605 
Mob.: +420 728 188 076 
martina.kubinova@ot.mpsv.cz  



Pro

 

ÚŘ
701
 

S
 
 
PO

 
Pr

O

C

 
 
UM

 

 
 
UM

 

 
 

ojekty jsou finan

ŘAD PRÁC
1 60  Ostrava

TATISTI

OČET UCHAZ

rojekt 
 

Okres Plá

BR 

FM 

KA 

NJ 

OP 

OV 

elkem 4

MÍSTĚNÍ ÚČA

Projekt 

Návrat+ 

Start 

Příprava+ 

Změna včas 

Celkem 

MÍSTĚNÍ ÚČA

Okres 

BR 

FM 

KA 

NJ 

OP 

OV 

Celkem 

covány z prostř

CE V OST
a, 30. dubna 3

CKÉ INF

ZEČŮ O ZAMĚ

Návrat 

án k 
30.9.2010 

66 46 

50 50 

75 50 

70 50 

50 50 

89 50 

00 296 

ASTNÍKŮ RIP

Zařa

ASTNÍKŮ RIP

Zařa

ředků ESF pros

TRAVĚ 

3130/2c 

FORMAC

ĚSTNÁNÍ ZAŘ

+ 

% 

69,70 

100,00 

66,67 

71,43 

100,00 

56,18 

74,00 

P DO ZAMĚST

azení Zam

296

526

286

213

1321

P DO ZAMĚST

azení Zam

159

246

313

175

184

244

1321

třednictvím OP 

CE K REA

ŘAZENÝCH D

S

Plán 30.9.

82 

99 

221 

91 

80 

227 

800 

TNÁNÍ DLE PR

městnaní 

136

199

32

32

399

TNÁNÍ DLE OK

městnaní 

42

89

85

48

48

87

399

LZZ a státního 

ALIZOVA

DO RIP 

Start 

k 
.2010 %

43 52,4

88 88,8

142 64,2

64 70,3

81 101,2

108 47,5

526 65,7

ROJEKTŮ 

%

45,95

37,83

11,19

15,02

30,20

KRESŮ 

%

26,42

36,18

27,16

27,43

26,09

35,66

30,20

rozpočtu ČR. 

ANÝM R

P

% Plán 3

4 134 

9 153

5 266 

3 167

5 160 

8 320

5 1200 

 

RIP K 30

říprava + 

k 
30.9.2010 

55 41

84 54

44 16

48 28

31 19

24 7

286 23

0.9.201

% Plán 

1,04   

4,90   

6,54   

8,74   

9,38   

7,50   

3,83 800 

 

 
 

0 

Změna včas

k 
30.9.2010 

15 

24

77 

13

22 

62

213 

%

 

 

 

 

 

 

26,63


